AVISO DE SUSPENSÃO E CONTINUIDADE DA SESSÃO

EDITAL DE LICITAÇÃO Nº084/2023 – MODALIDADE PREGÃO ELETRÔNICO

PROCESSO INTERNO Nº 7404/2023

A Pregoeira, no uso de atribuições legais, resolve suspender o Edital

de Licitação nº 084/2023, devido à instabilidade ocorrida na Plataforma Licitar

Digital. Conforme disposição Item 9.21 do Instrumento Convocatório, a sessão

será retomada dia 16 de janeiro de 2024, às 14:00hs.

O objeto do Edital de Licitação nº084/2023: “Promover registro de

preços, consignado em ata, para futura e eventual aquisição de gêneros

alimentícios – LÁCTEOS E FÓRMULAS Infantis e Módulo

Alimentar/Espessante, para alimentação escolar das unidades de ensino da

rede municipal em conformidade com o disposto a Lei Federal nº 11.947/2009

e nas Resoluções CD/FNDE nº 38/2009 e 06/2020, em atendimento à

Secretaria Municipal de Educação, de acordo com as especificações e demais

condições contidas neste instrumento e seus anexos.”

Sabará, 15 de janeiro de 2024.

Polliana Solano

Pregoeira Oficial

Portaria Municipal nº 251/2023.